
1 

 

 
 
 
 
 

Deliberazione n. ___________ 
 
Adottata dal Direttore Generale in data __________ 
 
 
OGGETTO: Presa d’atto Accordo Definitivo risorse aggiuntive regionali, RAR, anno 2024, 

abbattimento liste di attesa, del Personale Dirigente Area Sanità e del Personale Comparto Sanità, 

sottoscritti il 10/07/2024. 

 

PDEL/2024/1059 
________________________________________________________________________________ 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e 
posta a disposizione per la consultazione.  
  
Il Direttore Generale   Dott.ssa Agnese Foddis 
Coadiuvato dal 
Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna 
Direttore Amministrativo  Dott. Ennio Filigheddu 
 

S.C. Affari Generali - Ufficio Delibere 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda di Rilievo Nazionale ed 
Alta Specializzazione G. Brotzu:  
SI’  □    NO  □       

 
Su proposta della S.C. Risorse Umane e Relazioni Sindacali, 
 

VISTE le disposizioni degli artt. 2–3 dell’Accordo Regionale tra l’Assessore della 

Igiene e Sanità e della Assistenza Sociale e le Organizzazioni Sindacali, di cui 

alla Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 4/49 del 

15/02/2024; 

 

PRESO ATTO che la contrattazione integrativa aziendale prevista dalle sopra citate 

disposizioni è stata regolarmente svolta con la sottoscrizione, in data 

21/03/2024, della Ipotesi di Accordo del Personale Dirigente Area Sanità e 

con la sottoscrizione, in data 22/03/2024, della Ipotesi di Accordo del 

Personale del Comparto Sanità; 

 

 che le due Ipotesi di Accordo hanno entrambe approvato le tariffe RAR, anno 

2024, abbattimento delle liste di attesa, di Euro 80,00/ora per il personale 

dirigente, Euro 50,00/ora per i professionisti della salute ed Euro 30,00/ora per 

gli operatori sociosanitari, e la progettualità riguardante le prestazioni della 

disciplina di Radioterapia; 

luisanna.perra
Font monospazio
1011

luisanna.perra
Font monospazio
18.07.2024

luisanna.perra
Font monospazio
18.07.2024



2 

 

  che, con nota PG/2024/6423 del 05/04/2024, le suddette Ipotesi di Accordo 

sono state trasmesse, unitamente alle rispettive relazione illustrativa e 

tecnico-finanziaria, al Collegio Sindacale, il quale ha certificato tali Ipotesi, 

come risulta dal verbale n. 7 del 03/05/2024; 

 

 che la contrattazione integrativa aziendale di cui trattasi, ovvero approvazione 

delle tariffe RAR, anno 2024, abbattimento delle liste di attesa, e della 

progettualità di Radioterapia, si è conclusa con la sottoscrizione, in data 

10/07/2024, dell’Accordo Definitivo del Personale Dirigente Area Sanità e del 

Personale Comparto Sanità; 

 

RITENUTO  pertanto, di prendere atto dei due Accordi Definitivi sopra citati, nel testo 

allegato al presente provvedimento per costituirne parte integrante e 

sostanziale;  

 

CON il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, 
 

DELIBERA 

 
Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono integralmente richiamati: 
 

• di prendere atto dell’Accordo Definitivo risorse aggiuntive regionali, RAR, anno 2024, destinate 

abbattimento liste di attesa, del Personale Dirigente Area Sanità e del Personale Comparto 

Sanità, sottoscritti il 10/07/2024, i quali approvano le tariffe RAR, anno 2024, abbattimento 

delle liste di attesa, di Euro 80,00/ora per il personale dirigente, Euro 50,00/ora per i 

professionisti della salute ed Euro 30,00/ora per gli operatori sociosanitari, e la progettualità 

riguardante le prestazioni della disciplina di Radioterapia; 

• di dare atto che i due suddetti Accordi Definitivi vengono allegati al presente provvedimento 

per costituirne parte integrante e sostanziale. 

 

     Il Direttore Generale 
Dott.ssa Agnese Foddis 

 
Il Direttore Amministrativo      Il Direttore Sanitario                       
   Dott. Ennio Filigheddu                Dott. Raimondo Pinna 

 
 

 
 
 
Il Direttore S.C. Risorse Umane e Relazioni Sindacali 
Dott.ssa Maria Teresa Garau 
 
 
 
Coll. Prof. Amm.  
Dott. Luca Caschili 

CASCHILI LUCA
Firmato digitalmente da CASCHILI 
LUCA 
Data: 2024.07.12 13:46:20 +02'00'


















		2024-07-15T15:37:27+0200
	GARAU MARIA TERESA


		2024-07-16T08:50:32+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2024-07-16T14:24:41+0200
	PINNA RAIMONDO


		2024-07-17T17:28:37+0200
	AGNESE FODDIS


		2024-07-18T09:09:51+0200
	LUISANNA PERRA




